1

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1223/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 047/2021

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário,

oficiar a SABESP, sobre o quanto segue:

≥ Órgão responsável pelo desentupimento das bocas de lobo na

municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente

Nobres Pares

     A presente propositura tem por objetivo

apresentar as reivindicações da população em geral, principalmente

dos moradores do Bairro São Benedito, no que diz respeito ao

desentupimento das bocas de lobo no Município.

     É público e notório os trabalhos que se

busca pela manutenção em toda a extensão da cidade, no entanto,

quando se trata especificamente deste assunto, a competência fica a

desejar, e o transtorno é generalizado, causando desconforto para

aqueles que anseiam pela solução do problema, porém, ninguém

informa a que órgão recorrer. Assim, de quem é a competência?

Administração pública ou a Concessionária Sabesp.

mailto:camaraqueluz@yahoo.com.br

 2

     É necessária e oportuna a informação para

o socorro daqueles que nos indagam, pois, se prioriza o bem comum, e

a este nosso solícito apreço.

     Lembrando que este requerimento foi

apresentado, discutido e votado na 05ª Sessão Ordinária de 06 de

abril p. passado, para os efeitos necessários e regimental. Informando,

ainda, que cópia deste Requerimento será encaminhado à

Concessionária SABESP para posicionamento.

     Este compromisso é de todos, pelo

desenvolvimento da cidade e zelando pelo bem-estar de seus cidadãos.

     Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da

Silva, 06 de abril de 2021.

     PAULA ELIAS DA SILVA

            Vereadora PSD